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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality Kacanik

01 Nr. 104/02-3729/25
Kacanik, 27.02.2025

Né bazé 16 nenit 12.1 dhe 12.2(d) lidhur me nenet 40.1 dhe 40.2 (& Ligjit Nr,
03/L-040 -Pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovs Nr.28/ 04
Qershor 2008), t& nenit 6 t& Udh&zimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB 03/2012 MAPL,
pér Késhillat Komunale pér Siguri ng Bashkési, Kuvendi i Komunés Kaganik, mbledhjen
¢ vet t& mbajtur me 27 shkurt 2025, mori kéts:

VENDIM
PER APROVIMIN E PLANIT VJETOR TE PUNES I KESHILLIT KOMUNAL
PER SIGURI NE BASHKESI PER PERTIUDHEN JANAR-DHJETOR 2025

1. Me kété Vendim, Aprovohet Plani 01 N, 104/02-3729/25, mé tekstin e métejme:
Plani Vjetor i Pungs i Késhillit Komunal pér Siguri n& Bashkési (KKSB) pér periudhén
Janar-Dhjetor 2025, i hartuar nga KKSB,

2. Plani i Punés si n& pikén 1, t& kétij Vendimi pérmban; pikésynimet ng lidhje mé
objektivat nga fushg veprimtarite q€ jané né kompetencé (& KKSB, nivelin e realizimit t&
tyre, dhe numrin e takimeve pér gjaté vitit 2025,

3. Plani i Punés s& KKSRB, éshts permbledhur né gjithsej 3 fage dhe | njéjti eshté pjesd
pérbérése e kétij Vendimi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi sipas nenit 17 t§ Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e akteve t& komunés,

Me kété Vendim njoftohet; Zyra e Kryetarit t& Komunégs (pérmes saj njoftohen anétarét e

KKSB), Arkivi,
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Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut

Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipality Kacanik
01 Nr. 104/02-3729/25
Kaganik, 27.02,2025

U skladu sa ¢lanom 12.1 i 12.2(d) u vezi sa &lanovima 40.1 i 40.2 Zakona br, 03/L-040 -
O lokalnoj samoupravi (Sluzbeni list Republike Kosovo br, 28/04 jun 2008), &lan 6
Administrativnog uputstva br, 27/2012 MUP 03/2012 MALS, za Opitinske savete za
bezbednost zajednica, Skupdtina opstine Kadanik je na sednici odrzanoj 27. februara
2025. godine usvojila sledede:

. ODLUKA .
0 USVOJIVANJU GODISNJEG PLANA RADA OPSTINSKOG VECA ZA
BEZBEDNOST ZAJEDNICA ZA PERIOD JANUAR-DECEMBAR 2025. GODINE

1. Ovom Odlukom usvaja se Plan 01 br. 104/02-3729/25, u daljem tekstu: Godinji plan
rada Opstinskog veca za bezbednost zajednica (OCSB) za period januar-decembar 2025,
godine, koji je izradio OSBZ.

2. Plan rada iz tacke 1. ove odluke sadrZi; ciljeve koji se odnose na ciljeve iz oblasti
aktivnosti koje su u nadleZnosti OSBZ, stepen njihove realizacije i broj sastanaka za
2025. godinu,

3. Plan rada OSBZ sazet je na ukupno 3 stranice i sastavni je dio ove Odluke.

4. Ova Odluka stupa na snagu u skladu sa &lanom 17 Pravilnika (MALS) br. 01/2017- o
postupku izrade i objavljivanja opstinskih akata.

Ovom Odlukom obavestavaju se: Kancelarija Predsednika Opitine (preko koje se
obavestavaju ¢lanovi Op3tinskog veéa), Arhiv.
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PLANI VIETOR | PUNES PER KESHILLIN KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESI PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2025

Komuna i siguron kushte t& punés pér mbajtje té takimeve té KKSB-s&, si dhe pjesémarrje pér gytetaré gjaté takimeve. Siguron transparencé té
ploté ndaj gytetaréve pér té gjitha takimet dhe rekomandimet, si dhe pér ¢do gjé g& &shté né interes te qytetaréve. Po ashtu, i'u krijon mundési
gytetaréve qé pérmes formave té ndryshme té jené pjesémarrés né proceset e zbatimeve té rekomandimeve.

Plani vjetor i punés sé KKSB-s& éshté dokument i mbéshtetur né Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012 t& miratuar nga Ministria e Punéve té
Brendshé&m dhe Nr. 03/2012 t& miratuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, p&r Késhillit komunal pér siguri né bashkési dhe aktet
tjera Ligjore dhe nénligjore.

Plani vjetor i punés &shté i hartuar né bazé té njé kornize logjike i cili planifikon etapat e realizimit t& punéve dhe detyrave t€ KKSB-sé t€ bazuara
né detyrat dhe pérgjegjésité qé dalin nga Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 t& miratuar nga Ministria e Punéve té Brendshém dhe Nr. 03/20%2
t& miratuar nga Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér Késhillat komunal pér siguri né bashkési dhe aktet tjera primare dhe sekondare.
Me kété plan synohet arritja e objektivave pér vitin 2025, ku Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, planifikon t'i mbaj 6, (gjasht&) takime té
rregullta, 3 (tri) prej te cilave né (6) gjashtémujorin e paré dhe 3 {tri) prej t& cilave né 6, {gjashtémujorin} e dyté te vitit 2025, né t& cilat do té
trajtohen té gjitha céshtjet e sigurisé né& bashkési g& jané né interes t& Komunés dhe t& gytetaréve t& Kaganikut.

Plani vjetor i punés s& KKSB-s&, do t& ndihmojé dhe lehtésoje punimet e mbledhjeve t& KKSB-s€, duke iu ofruar anétareve t& KKSB-sé kété plan,
ata do t& kené njé pasqyré pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2025 e gé kané té b&jn& me sigurin& né bashkési dhe pér interesat e
gytetareve.

Pérvec kétyre temave té cekura mé poshté, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, do t& shqyrtoj dhe analizoj edhe tema apo ¢éshtje tjera té
cilat jané me réndési dhe né interes pér qytetarét dhe Komunén sé Kaganikut né lidhje me siguriné né bashkési.



PLANI VIJETOR 1 PUNES PER KESHILLIN KOMUNAL PER SIGURI NE BASHKESIT

PER PERIUDHEN JANAR-DHJETOR 2025

Nr. | Muaji Tema Kryesore Céshtjet g€ Diskutohen Pérgjegjésit Akterét qé Marrin | Rezultatet e Pritshme
Pjesé
1 Shkurt | Pérmbledhjee Analiza e rekomandimeve t& vitit Anétarét e KKSB, Drejtorét e Drejtorive | Hartimi i nj& plani t€ qarté
sfidave t& vitit t& 2024 - Identifikimi i prioriteteve Kryetari i Komunés Komunale pér vitin 2025
kaluar dhe prioritetet | p&r vitin 2025
2 Prill Siguria né shkolla Masat parandaluese kundér Anétarét e KKSB, Psikoiogét e Propozime pér
dhe rreth tyre dhunés dhe bullizmit - Drejtoria e Arsimit, shkollave, Shogata e | pérmirgsimin e sigurisé né
Ndérgjegjésimi pér rreziget né Policia Prindérve shkolla
internet
3 Qershor | Siguria e hapésirave | Roli i qytetaréve né KKSB, Drejtoria e Komuniteti lokai, Fushata ndérgjegjésimi dhe
publike dhe parandalimin e vandalizmit - Shérbimeve Publike OJQ-t& mjedisore lista e prioriteteve
komunitetit P&rmir&simi i ndri¢imit dhe infrastrukturore
infrastrukturés Strategji 1€ pérmir&suara
- Vlergsimi 1 kapaciteteve per zwwmmeEE ¢
ekzistuese - Bashk&punimi me OJQ emergjencave
4 Gusht Menaxhimi i Diskutim mbi masat pér mbrojtjen ¢ | KKSB, DUKMM OIQ dhe konmniteti | Planifikim pér pastrime dhe
mbrojtjes sé mjedisit | pyjeve dhe parqeve - Identifikimi 1 mbrojtje mé t& miré t&
dhe parandalimi i hapésirave t& ndotura dhe masat pér mjedisit
démtimeve pastrimin e tyre
5 Tetor Bashképunimi - Promovimi i pérfshirjes sé& Policia, Drejtoria e Komuniteti, Rritja e pjesémarrjes dhe
ndérinstitucional dhe | grupeve té margjinalizuara - Mir&genies Institucionet lokale | pérfshirjes s& komunitetit
pérfshirja e Krijimi i mekanizmave &
Komunitetit bashk&punimit
6 Dhjetor | Pérmbylija e vitit dhe | Vler&imi i zbatimit t& masave - KKSB, Kryetari i T& giithé akterst Rekomandime pér
Hartimi 1 rekomandimeve pér vitin | Komung&s relevants planifikimin e vitit 2026

rekomandimet pér
vitin 2026

2026




Pérveg kétyre temave K&shilli Komunal pér Siguri né Bashkési, do té shqyrtoj edhe tema tjera té cilat jan& me réndési dhe né interes pér gytetarét,
Policin e Kosovés dhe Komunén e Kaganikut .
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